
1 

 

 

 
MINISTERO DELL’ISTRUZIONE 

ISTITUTO COMPRENSIVO STATALE DANTE ALIGHIERI - ANGERA 

C.M. VAIC880006 - C.F. 92027620126 

Via Dante, 2 – 21021 ANGERA VA tel. 0331 930169  

Codice univoco ufficio: UFGFQ3 

e-mail: vaic880006@istruzione.it  posta-cert: vaic880006@pec.istruzione.it  

sito web: www.icangera.edu.it 

 

Prot. n.  (vedere segnatura)                           Angera,  (vedere segnatura)  

     
        All’Assistente Tecnico  

Sig. Damiano Coralluzzo 
        Albo – sito web 
        

    
 

OGGETTO: Fondi Strutturali Europei – Programma Operativo Nazionale “Per la scuola, competenze e 

ambienti per l’apprendimento” 2014-2020.Asse II - Infrastrutture per l’istruzione – Fondo Europeo 

di Sviluppo Regionale (FESR) – REACT EU. Asse V – Priorità d’investimento: 13i – (FESR) 

“Promuovere il superamento degli effetti della crisi nel contesto della pandemia di COVID-19 e 

delle sue conseguenze sociali e preparare una ripresa verde, digitale e resiliente dell’economia” – 

Obiettivo specifico 13.1: Facilitare una ripresa verde, digitale e resiliente dell'economia - Azione 

13.1.1 “Cablaggio strutturato e sicuro all’interno degli edifici scolastici” – Avviso pubblico prot. n. 

20480 del 20/07/2021 per la realizzazione di reti locali, cablate e wireless, nelle scuole. Avviso di 

riapertura dei termini della procedura “a sportello” prot. n. 43813 dell’11 novembre 2021. 
Decreto assegnazione incarico di COLLAUDATORE, in regime di collaborazione plurima, 

per la realizzazione del progetto 13.1.1A-FESRPON-LO-2022-62 

CUP: B89J21028190006 

 

  

IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

 

VISTA  la legge 7 agosto 1990, n. 241 “Nuove norme in materia di procedimento amministrativo e di 

diritto di accesso ai documenti amministrativi e ss.mm.ii.; 

VISTE le norme in materia di autonomia delle  Istituzioni Scolastiche, ai sensi della L. 59/97, del D. Lgs.   

112/98e del D.P.R. 275/99; 

VISTO il D. lgs. n. 165 del 30 marzo 2001, recante “Norme  generali sull'ordinamento del lavoro alle 

dipendenze delle amministrazioni pubbliche”e successive modifiche e integrazioni; 

VISTA  la circolare della Funzione Pubblica n.2/2008; 

VISTA  la circolare Ministero del lavoro n.2/2009  che regolamenta i compensi, gli aspetti  fiscali e 

contributivi per  gli incarichi ed impieghi nella P.A.; 

VISTO il Decreto Interministeriale 28 agosto 2018, n. 129, recante «Istruzioni generali sulla gestione 

amministrativo-contabile delle istituzioni scolastiche, ai sensi dell’articolo 1, comma 143, della 

legge 13 luglio 2015, n. 107»; 

ACCERTATA ai sensi dell'art. 7 comma 6 lett. b) del D.Lgs. n. 165 del 2001, la mancanza di personale  

interno disponibile (avviso prot. n. 384 del 01.02.2022); 

VAIC880006 - n. 0001219 - 25/03/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina



2 

 

 

VISTO l’avviso prot. n. 576 del 14.02.2022 con il quale si invitava il personale esterno all’Istituzione 

scolastica a presentare istanza di partecipazione per l’assegnazione dell’incarico di collaudatore  

per la realizzazione del progetto indicato in oggetto; 

VISTE l’unica istanza pervenuta; 

RITENUTE le competenze possedute dall’Assistente Tecnico sig. Damiano Corralluzzo, deducibili dal CV, 

essere congrue  e coerenti  con le finalità dell’incarico; 

PRESO ATTO della dichiarazione presentata dal sig. Damiano Coralluzzo in merito all’assenza di 

incompatibilità e cause ostative; 

PRESO ATTO  dell’autorizzazione per lo svolgimento dell’incarico, prot. n. 1197 del 24.03.2022, rilasciata 

dal Dirigente Scolastico dell’ITET Varese;  

 

DECRETA 

Art. 1 L’affidamento dell’incarico di COLLAUDATORE, per l’attuazione del progetto PON 13.1.1A-

FESRPON-LO-2022-62 “Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021” inserito nel 

Programma Annuale E.F. 2022, all’Assistente Tecnico sig. DAMIANO CORALLUZZO. 

   

Art. 2 L’incarico dovrà essere espletato secondo le finalità, gli obiettivi e le modalità esplicitate nel progetto. 

Per tale incarico, alla S.V. spettano i seguenti compiti: 

1) effettuare un sopralluogo approfondito dei locali destinati al cablaggio  

 2) verificare la rispondenza del capitolato tecnico a quanto previsto e gli adeguamenti eseguiti rispetto a 

quanto specificato nello stesso  

3)  verificare la completezza e il corretto funzionamento e la connessione delle reti con le attrezzature 

4) collaudare le reti in base al progetto specifico  

5) redigere un verbale di collaudo del cablaggio delle reti e degli adeguamenti verificati  

6) inserire eventuali dati sulla piattaforma ministeriale 

7) inserire i documenti richiesti e il verbale di collaudo della fornitura e dei lavori eseguiti  

8) collaborare con il DS, il DSGA ed il Progettista . 

 

Art. 3 L’incarico avrà una durata complessiva di n. 49  ore, da svolgere secondo le modalità e le tempistiche 

ritenute opportune e concordate preventivamente con il Dirigente Scolastico. 

 

Art. 4 L’importo massimo, previsto per l’incarico di collaudatore per la realizzazione del progetto 

“Realizzazione di reti locali cablate e wireless – Avviso 20480/2021” è di € 1.137,90 

(millecentotrentasette/90) lordo Stato. 

 

Art. 5 Il presente provvedimento è pubblicato sul sito internet dell’Istituzione Scolastica ai sensi della 

normativa sulla trasparenza. 

 

 

                                                                             IL DIRIGENTE SCOLASTICO 

                       Dott.ssa Daniela Rodari 
                                           documento firmato digitalmente  

 sensi del CAD e normativa connessa 

VAIC880006 - n. 0001219 - 25/03/2022 - VII.06. Obiettivi, incarichi, valutazione e disciplina


